ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƢỚC                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-TĐKT                    Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

                    Kính gửi:

            - Trưởng cụm, khối thi đua thuộc huyện;

- Thủ trưởng các phòng, ban, Mặt trận và các hội

   đoàn thể thuộc huyện;

          - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 965/SNV-TĐKT ngày 07/6/2022 của Sở Nội vụ

về việc hướng dẫn sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022.

Để việc sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 đạt kết quả

tốt, UBND huyện yêu cầu Trưởng cụm, Trưởng khối thi đua thuộc huyện; Thủ

trưởng các phòng, ban, Mặt trận và các hội đoàn thể thuộc huyện; Chủ tịch

UBND xã, thị trấn tiến hành sơ kết phong trào thi đua 6 tháng đầu năm 2022

với các nội dung cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG SƠ KẾT

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Công tác tham mưu lãnh đạo, chỉ đạo; xây dựng, ban hành văn bản quy

định, hướng dẫn, công tác thi đua, khen thưởng.

2. Kết quả tổ chức phong trào thi đua

 - Kết quả thực hiện 05 phong trào thi đua do Thủ tướng Chính phủ và

tỉnh phát động: “Tỉnh Bình Định chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Tỉnh

Bình Định chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, “Doanh

nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, “Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh

Bình Định thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019 – 2025, phong

trào thi đua đặc biệt “Tỉnh Bình Định đoàn kết, chung sức đồng lòng thi đua

phòng chống và chiến thắng đại dịch Covid – 19”. Kết quả thực hiện các

phong trào thi đua do huyện phát động như: “ Huyện Tuy Phước chung sức

xây dựng nông thôn mới” gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh”, phong trào thi đua “Huyện Tuy Phước

chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, phong trào thi đua

đồng hành cùng với “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, phong

trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức huyện Tuy Phước thi đua thực hiện

văn hóa công sở” giai đoạn 2019 – 2025, phong trào thi đua đặc biệt “Huyện

Tuy Phước đoàn kết, chung sức đồng lòng thi đua phòng chống và chiến thắng

V/v hướng dẫn sơ kết công tác

thi đua, khen thưởng 6 tháng

đầu năm 2022

2

đại dịch Covid – 19”  Gắn các phong trào thi đua với thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày

30/10/2016 của BCHTW khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng;

ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những

biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ. Kết quả phát động thi

đua trên các lĩnh vực: Cải cách hành chính, lao động giỏi, lao động sáng tạo,

nghiên cứu ứng dụng tiến bộ khoa học - kỹ thuật, áp dụng công nghệ mới, cải

tiến lề lối làm việc, cải tiến phương pháp quản lý, thực hiện các chính sách an

sinh xã hội.

- Việc tổ chức tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2021 và phát

động phong trào thi đua, đăng ký giao ước thi đua năm 2022.

- Kết quả thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa

phương (Đánh giá theo các chỉ tiêu, nhiệm vụ, kể cả các nhiệm vụ mới phát sinh

trong 6 tháng đầu năm 2022). Lưu ý đánh giá hiệu quả (về kinh tế, xã hội), tác

động của phong trào thi đua đối với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị của các

cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Công tác phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến trong các

phong trào thi đua của cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp.

 3. Công tác khen thƣởng

Kết quả xét, công nhận sáng kiến cấp cơ sở; khen thưởng thành tích năm

2021 (danh hiệu “Lao động tiên tiến”, “Tập thể lao động tiên tiến”, “Chiến sỹ

thi đua cơ sở”, Giấy khen); khen chuyên đề, đột xuất 6 tháng đầu năm 2022 cho

tập thể, cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương; tỷ lệ cá nhân là người lao

động trực tiếp, là cán bộ lãnh đạo, quản lý được tặng danh hiệu “Lao động tiên

tiến”, “Chiến sỹ thi đua cơ sở”, Giấy khen tính đến ngày 30/6/2022 (có mẫu

tổng hợp số liệu kèm theo).

 4. Đánh giá chung và đề ra phƣơng hƣớng, nhiệm vụ công tác thi

đua, khen thƣởng 6 tháng cuối năm

 - Đánh giá ưu điểm, khuyết điểm trong tổ chức các phong trào thi đua,

thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng.

- Nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm, chú ý rà soát các chỉ tiêu chưa

đạt theo kế hoạch, những nhiệm vụ trọng tâm còn lại của 6 tháng cuối năm (kể

cả các nhiệm vụ mới phát sinh) để tiếp tục phát động và thực hiện tốt các phong

trào thi đua, động viên, khích lệ cán bộ, công nhân viên chức và người lao động

đoàn kết, năng động, sáng tạo, chủ động, tích cực thực hiện thắng lợi các chỉ

tiêu, nhiệm vụ của cả năm.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan đảng, phòng, ban, Mặt trận tổ quốc và các hội, đoàn thể,

UBND các xã, thị trấn tiến hành sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng

đầu năm 2022, gửi báo cáo sơ kết về Trưởng cụm, khối thi đua và UBND

huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 15/7/2022.

3

2. Các cụm, khối thi đua thuộc huyện tổ chức sơ kết, đánh giá tình hình

thực hiện nhiệm vụ của cụm, khối thi đua 6 tháng đầu năm; đề ra nhiệm vụ 6

tháng cuối năm trong tháng 7/2022; gửi báo báo sơ kết cụm, khối thi đua về

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 30/7/2022.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện bình xét, khen thưởng đề nghị

UBND huyện khen thành tích năm học 2021 - 2022 gửi hồ sơ đề nghị khen

thưởng (đảm bảo đầy đủ, đúng thủ tục, hồ sơ theo quy định) cấp huyện, cấp

tỉnh, cấp Nhà nước về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) chậm nhất đến

hết ngày 15/6/2022. Nếu quá thời trên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện không

gửi hồ sơ khen thưởng đúng theo quy định, UBND huyện sẽ không xét khen

thưởng Ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2021 – 2022.

 Nhận được văn bản này yêu cầu các Trưởng cụm, Trưởng khối thi đua

thuộc huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt

Nam huyện và các đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TĐKT tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,NV.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

TÊN ĐƠN VỊ CẤP TRÊN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TÊN ĐƠN VỊ                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                          Địa danh, ngày       tháng        năm 2022

TỔNG HỢP CÁC DANH HIỆU THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƢỞNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

Số

TT

Hình thức khen

thƣởng

Số lƣợng khen thƣởng

trong năm

Số lƣợng khen thƣởng theo công trạng

và thành tích đạt đƣợc

Khen thƣởng

chuyên đề, đột xuất

Khen thƣởng

đối ngoại

Ghi

 chú Tổng

số

Số lưọng

khen cho

tập thể -

Chiếm tỷ

lệ %

Số lượng

khen cho

Cá nhân

 - Chiếm

tỷ lệ %

Tổng

số
Tỷ lệ %

Cá nhân

lãnh đạo

từ Trưởg

phòng, Bí

thư, Chủ

tịch xã trở

lên

Cá nhân

không là

lãnh đạo

quản lý

Tổng

số
Tỷ lệ %

Cá nhân

lãnh đạo

từ Trưởng

phòng, Bí

thư, Chủ

tịch xã trở

lên

Cá nhân

không là

lãnh đạo

quản lý

Số

lượng

Tỷ lệ

%

(1) (2) ( 3) ( 4) (5 ) ( 6)
( 7) =

(6)/(3)
(8 ) (9 ) ( 10)

(11)=

(10) /(3)
(12 ) (13 ) (14)

(15)=

(14)/(3)
(16)

1 Lao động tiên tiến

2
Chiến sĩ thi đua

cơ sở

3
Tập thể Lao động

tiên tiến

4 Giấy khen

5

Các hình thức

khen thưởng,

 tôn vinh khác

(Nếu có)

 Tổng cộng

             THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ
                             (ký, xác nhận)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T10:29:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T15:17:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-10T08:00:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:12:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:12:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:13:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:13:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!